
CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE TOTAL OFERTA CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE CUMPLE / NO  CUMPLE ADMITIDA / NO ADMITIDA PUNTOS PUNTOS

1
CONSORCIO RAZAF (COLONIA LLIUYA RAUL JULIO - BEAS 

BERNUY GENARO ANTONIO)
Cumple Cumple Cumple Cumple S/ 88,637.82 Cumple Cumple Cumple ADMITIDA 100 100 80 100 20 100 Calificada 1

2 DORCANS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ___________ ___________ ___________ ___________ S/ 82,241.28 ___________ ___________ ___________ ___________ ___________

OBSERVACIONES

POSTORES DETALLE DE LA EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN

DORCANS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

La Directiva N° 003-2020-OSCE/CD en su numeral 11.2.2.2 señala que “Los proveedores que deseen participar en algún procedimiento de selección, deben registrarse a través del SEACE conforme a las reglas del procedimiento de selección que corresponda, debiendo contar para ello con inscripción vigente en el RNP, conforme al objeto de la 

contratación, y no encontrarse incurso en ninguna de las causales de impedimento establecidas en la Ley”, de la citada Directiva se desprenden que el participante deberá conocer las reglas establecidos en las bases del procedimiento de selección.

En el numeral 2.2 de los términos de referencia se estipulo los requisitos del postor para la elaboración del expediente técnico, entre los requisitos señala: “El postor, será una persona natural o jurídica que deberá estar inscrito en el Registro Nacional de Proveedores de Consultoría de Obras (RNP) especialidad en Consultoría de Obras en 

Edificaciones y afines, Categoría B o superior según DIRECTIVA N° 001-2020-OSCE/CD.

El postor no cumple con un requisito principal a fin de presentar su oferta, ya que en su constancia de RNP señala: “1 - Consultoría en obras urbanas edificaciones y afines - Categoría A”; por lo que, carece de revisión de los demás documentos obligatorios presentado en su oferta, siendo su oferta NO ADMITIDA.
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EXPERIENCIA EN ELABORACIÓN DE 

EXPEDIENTE TÉCNICO 

M >= 3 veces el valor referencial:

                     100 puntos

M >= 2 veces el valor referencial y < 3 

veces el valor referencial:

                       80 puntos

M >= 1 vez el valor referencial y < 2 veces 

el valor referencial:

                       60 puntos  
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Documentación de presentación obligatoria 

 Requisitos de Admisibilidad
FACTORES DE EVALUACION
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a)	 Documento que acredite 

la representación de quien 

suscribe la oferta. / DNI - 

Persona

Natural / Vigencia de Poder - 

Persona Juridica ( 

antigüedad mayor 30 dias a 

la presentación de

ofertas

POSTORES 

CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS

PEC-NCPD-PROC-3-2024-MINEDU/UE-108-5

ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DE LAS INTERVENCIÓNES DE RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES (IRI) CL Nro 279587 Y FUR Nro 2460279, CL Nro 413331 Y FUR Nro 2460479, CL Nro 415194 Y FUR Nro 2462800, CL Nro 796829 Y FUR 2428619

ITEM 03: ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE SALDO DE OBRA DE LA INTERVENCIÓN DE RECONSTRUCCIÓN MEDIANTE INVERSIONES (IRI) EN LA IE Nro 1422 DEL C.P. 10 HUALTACO III, DISTRITO DE TAMBO GRANDE, PROVINCIA DE PIURA, REGIÓN PIURA CL 796829 CON FUR 2428619

b) Declaración jurada de 

datos del postor con 

indicación del correo 

electrónico al que se le

notifican las actuaciones del 

procedimiento de selección 

y la ejecución contractual 

(ANEXO

N°1)

c) 	Declaración jurada de 

acuerdo con el literal b) del 

artículo 37 del Reglamento.

(ANEXO Nº 2)

d) 	Declaración jurada que 

acredite el cumplimiento del 

requerimiento, según el 

numeral 3.1 del

Capítulo III de la presente 

sección.

(ANEXO Nº 3)

e)	Oferta económica en SOLES

(ANEXO N° 4)

f) Carta de compromiso de 

presentación y acreditación 

del personal especialista y

equipamiento conforme lo 

señalado en el 

requerimiento, según lo 

previsto en el numeral 3.1

del Capítulo III de la presente 

sección. (ANEXO Nº 5)
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g) 	Contrato de Consorcio con 

firmas legalizadas detallando el 

porcentaje de obligaciones de

cada consorciado, en caso de 

presentarse en consorcio. Este 

contrato debe presentar el

contenido mínimo según el 

(ANEXO N° 6)

--------------------------------------------------
Portal Ríos Armando Elías 

primer miembro

--------------------------------------------------
Aguilar Denegri Diego José

segundo miembro

--------------------------------------------------
Poma Damián Edwin Fredy 

presidente titular
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